De sanctis. De. et Paul. apostolis

subi accidit intrumavit. cui brus per dedit baculum suum precipiens ut socium suum baculo tangeret. quod cum fecisset ille quod. diebus mortuus fuerat viuus resurrexit. **E**t ergo erat in Hierusalem quodam magus nomine Symon. qui se primam vertutem seu virtutem dicebat et dixit. adorabor ut deus. quia ego sum sermo dei. ego speciosus. ego paciflus. ego omnipotens. unde dicitur teat. **V**nde filius quod ipse fecit lapides ridere et cantare. **E**tiam fuit potens per aerem volare. nouas arbores facere. lapides in panem mutare. et in igne sine lesione durare. volens disputare cum beato Petro et ostendere quod ipse esset deus. **S**tatuto die venit petrus ad locum certaminis et astutus dixit. Pax vobis fratres qui veritatem diligitis. **L**ui symon. tua pace opus non habemus. **L**ui petrus ait. cur times audire pacem. ubi enim pax ibi veritas. **S**ymon dixit. nihil est quod dicis. ego ostendam deitatis potentiam repente adorabis quod ego sum prima virtus omnia potens facere. **C**ontra hunc petrus disputauit et omnia maleficia eius detexit. **V**idens autem symon quod sancto petro resistere non posset romani precepsit. ut ibi tandem deus adoraretur. quod precipiens brus per trus ipsum sequeretur et ibidem predicationem suam multos homines ad fidem conuerit. et presentem quattuor cubinas perfecti agripius ad fidem conuerit. **E**nde perfectus motus occasionem querens per tra petrum. debinque dominus apparuit petro dicens. symon et nero te perdere cogitat ne tuneas quod ego tecum sum et eruam te. **S**ymon autem amabat a nerone. quod filius vite et salutis custos putabat. **T**andem symon fecit se iactitare quod posset mortuos suscitatorem et accidit quod quodam iuuenis moriebatur. vocatis autem petro et paulo et symone. haec suiam affirmauerunt quod iste occidere quod mortuum suscitatere non posset. **S**ymon dum super mortuum suum incantationes faceret visus est defunctus caput mouere. et sic homines clamauerunt petrum lapidare. **P**etrus autem imperato silento dixit. si viviat defunctus surgat et ambulet et loquatur alioquin scias fantasina esse. et dixit. segetur symon a lecto. et puer immobilis permanebit. **P**etrus autem stans a latere dixit. adolescentes in nomine iesu christi nazarenus crucifixi surge. quod statim surrexit et ambulauit. **C**umque populus symonem magum velle lapidare. petrus dixit. satis est illi ad penitentiam et cognoscit se esse superum in artibus suis magicis. magister enim noster docuit nos per malo bonum reddere. **A**pro terminis nota. cōculco as are est verbū transitū compositum a con et calco mutando a in u. quod veterius dicitur a nomine calx. cis. quod significat partem pedis posteriorem.

Docilologos philosophos te paulus christus dat vincere sua voce.

Multiplices victorias tu paulus christo per populos acquisisti

Vicau. premeditate leuitum paulum dicit. **O** paulus christus dat id est concedit (te vincere philosophos docilologos) id est verbis suis doctrinantes (sua voce) id est gratia spiritus sancti. **E**t o paulo tu acquisisti id est acquisivisti (christo multiplices victorias per populos) scilicet quos tua predicatione ad fidem conueristi. **N**otandum legitur in actibus apostolorum quod brus paulus quando venit athenis intravit ariopagum. id est locum ubi viguit studium philosophie et hoc sub Dionysio. ubi incepit disputare de resurrectione mortuorum et phos et magistros deuicit. quia in presentia hominum miraculosa operatio

Folium Ixv

ne iuuenem mortuum suscitauit. et ille est intellectus primi versus. Sed materia secundi versus stat in hoc qd qn sanctus paulus in specie peregrini venit acquisuit multiplices victorias ipsorum populoz. Nero aut nondum erat impio affirmatus. et sic etiam audiens qd de lege iudeoruz et fide christiana inter paulum et iudeos questio habebatur non curauit. et sic paulus quo volebat libere ibat et predicabat. Quadam autem die fama vestimente inter iudeos et sanctus paulus predicaret. qda; iuuenis pincerna regis neronis. vt paulum modosius audire senestram ascendens vbi inscipiens dormire cecidit et expirauit. de cuius morte nero multum doluit quem sanctus paulus resuscitauit. et ipse resuscitatus tantam dixit poteritiam virtutem et veritatem deo qd rex nero multum comotus iussit sanctum paulum deruncari. et post decollationem caput ipsius trina vice resiliens clamauit. O iesu christe miserere mei. de cuius corpore vnda et lac usq ad vestimentum militis exiuit. et postea sanguis effluxit et vbi cunq caput saltauit fons aquaz emanauit. qui hodierna die multis infirmis prestat iuueniam. Item sciendum sanctus dyonisius dicit de inuentione capitis sancti pauli. qd quidam pastor inuenit caput sancti pauli in campo et ipsum iuxta ouile posuit vbi singulis noctibus ineffabiliter candele lucabant. qd cum ipse episcopo et alijs fidelibus enunciasset. dixerunt vere hoc est caput sancti pauli. Egressus aut episcopus cum alijs fidilibus caput cum magna solemnitate atrulerunt. et illud coniungit corpori tentabat. Tunc dicit quidam patriarcha. scimus quoniam multi fideles sunt occisi et capita eorum dispersa sunt. et ergo dubium est an sit caput sancti pauli. cui episcopus dixit. ponamus ad pedes corporis orando ad dominum ut si caput suum est conuertatur corpus et capiti iungatur. quod cum omnibus placuerit. et illis in orationibus perseverantibus corpus se vertieat in loco et suo capiti se coniunxit. et sic omnes deum benedixerunt. qd hec esse caput sancti pauli veraciter cognoverunt.

Videtur terminis nota. doctilogus et doctiloquius id est significant. et sunt nomina adiectiva. et dicitur aliquis referens doctrinam. et componitur a nomine doctri. et logos sermo. sed doctiloquius dicitur a doctri et logos quorū eris. Sed philosophus dicitur a philos grece. id est amor latine. et sophos sapientia quasi amator sapientie.

Postremo vicitis omnibus barbaris

Ad arcem summi pergitis culminis.

Sermanos discordes sub iugo christi pacatos iam coacturi

Niciam sequentia autor pertractat materiam passionis beatorum apostolorum petri et pauli dicitur. O petre et paule vos (pgritis) id est cum gaudio ascenditis (ad arcem) id est celistudinem (summi culminis) id est celum (victoris) id est supereratis. s. q. sanctam predicationem vestram (omnibus barbaris) id est infidelibus a fide alienis (coacturi) id est congregaturi (germanos). id est fratres scilicet iudeos et gentiles (discordes) scilicet in fide (iam pacatos). id est reconciliatoris (sub iugo) id est fide (christi)

De sanctis Pe. et Paul. apłis

Ibi neronis feritas principis apostolorum prelatis plurimis
victores dixerunt petre et paulo addixerat pene mortis.

Tecum associat te vero gladius cruentus mittit christo

Opere et pau. vos exentes (victores apłorū). i. excellentes alios apłos
(plurimis pl̄is). i. p multa plia predicationis et passionis (feritas). i. crude
litas (neronis principis). i. iugatoris romani (ad dixerat). i. adiudicauerat
(ibi) scz in urbe romana (te petre et te paulo pene mortis) vñ petro (crys
associat te xpo. vero). p sed (gladi⁹ cruci⁹). i. sanguinolentus (mittit te). i.
paulū xpo. Notandum pmo de passione scz pauli iā dictū ē. videam⁹ ḡ
de passione petri. vñ legis ut dt. b. Hiero. q̄ qdā die symon magus excel
sam curri ascēdit et inde se deicias cepit volare p aera. q̄ p̄cipiēs. b. perr⁹
aduauit angelos sahane q̄ p aera ferebat cū vt eū dimitteret q̄ dimissus
decidit et fracto collo expirauit. Qd audītes nero multū doluit et pter⁹ p̄
dere cogitauit. postea br̄tus petr⁹ a ministris neronis app̄phesus et pfecto
agripe p̄tabat et iussus est crucifigi. Perr⁹ at cū vidisset crucem ait. O
trux caput meū in terrā dī declinari et pedes ad celū debet erigi. qnō suz
dign⁹ in cruce ēē ut dñs me⁹. et ḡ dixit. capite deorsum et pedib⁹ sursum
me crucifigite. Tunc illi cruce verterunt pedes surisuz caput aut deorsum
posuerunt. tūc perr⁹ de cruce ait. O crux diu martyrii optauit h̄ recut
crucifigi nō visurpaui. tūc perr⁹ grās agēs deo emulsi spiritu. N̄ sciendū
q̄ ab aliq̄ dubit. ut vñ br̄tus petr⁹ et paulus eodem die passi sunt. Et di
xit br̄tus Hiero. q̄ sic etiā si hateret in epla Dyonisij q̄ uno dies sunt passi
vt pariter ad xp̄m quenarent. vno loco ut vñus ab altero cōpatientia cas
peret. vna p̄secutione. vt equalis crudelitas ambos constringeret. Et lī
et ambo eodem die passi sunt. tamen fini aliquos in diversis locis passi sunt.
sed tamē ambo ratione eadem passi sunt. vñ Ense coronat paulus. cruce
petrus. eodem sub duce. luce. loco. dux nero. roma locus. Ense sacrat
paulū. lux dux v̄bs. dux petrū. Item nota au. in littera dicit germanos
discordes. p hoc intelligit iudeos et grecos. de quo dt Hiero. in prologo
ad romanos q̄ iudei et greci erant discordes litigando inter se q̄s illorū
esset nobilior et propinquior eterne vite. quia christus erat ipsi missus et
ex eis natus. Dicentes qd̄ in euangelio dicitur. salus ex iudeis ora est.
Dixerunt autem greci. missus est vobis saluator et ad salutem quam nō per
pendistis. quia saluatorem in ligno crucis suspendistis. nos autem nesci
er statim cum vidimus credimus. et ergo propinquiores sumus redēptio
ni eius. Ita litigio stāte br̄tus apostol⁹ misit eis litterā et epistolā p̄ quā
eos informaret et cōcordes faceret. ergo littera dicit germanos discordes
Item nota littera dt. neronis feritas. vnde nero fuit crudelissimus homi
nū. cum em Seneca magister suus speraret mercedē sui laboris cōdignā
ar ad ipsum nero. intantū te timo inquantū ictus gladi⁹ me ledere possi
set ut puer cōsueui te metuere. ergo statim morieris. quia viuerē nō mit
tere possum te. Dixit q̄ Seneca si mori me oportet eligam mihi genus
mortis. cui Nero. festinanter eligas. Tunc Seneca in aqua balneo fas